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[OroBOP/ MARREVESHJE

3a Bplewe Ha f(cnyra cobupare, TpaHCnopTUpaise U AenoHUpame Ha
KOMyHarneH otnapg, /
pér kryerjen e shérbimit té mbledhjes, transportimit dhe deponimit té mbetjes komunale

Cxnyyen Ha geH/ E lidhur mé date nomery / mes:

1. JABHO NPETNPUJATUE KOMYHAITHA XWUIMEHA - CKONJE/
NDERMARRJES PUBLIKE HIGJIENA KOMUNALE - SHKUP -
Yn. Bopo Toaoposuk Bp.2 Ckonje/ Rr. Boro Todoroviq Nr. 2 Shkup
EOB/ NVT: 4030992102919
EMBC/ NVPS: 4528972
3acranysaHo o B.A4. AupekTtop [Aparu MutkoBcku /
Pérfagésuar nga u.d. Drejtor Dragi Mitkovski
(BO NoHaTamMOLIHWOT TekcT: flaBaTen Ha ycnyrute), u/ (né tekst mé tutie - Dhénés i ,;
shérbimeve), dhe )

2. [lpywTBO 3a NPOM3BOACTBO, NPOMET M ycnyru ,yBo3-u3so3 FTETOAP [AOOEN Capaj-Ckonje/
Shoqgéria pér prodhim, qarkullim dhe shérbime, import-eksport GETOAR SHPKNP SARAJ -
SHKUP
Ceauwte/ selia: Yn.1723 6p.159 Ckonje,Capaj / Rr. 1723 nr.159 Shkup, Saraj
06jekT/ objekti: yn. 1723 6p.159 Ckonje,Capaj / Rr. 1723 nr.159 Shkup, Saraj
naHoveH 6poj / numri tatimor : 4030995204690
nenoHeHThkupo cmeTkal deponent / xhiro-llogaria: 270050540790162 Xank baxka / Halk Banka
3acranysaHo of Ynpasuten AmeTtu Hexat- Pérfagésuar nga Drejtuesi Ameti Nehat
(B0 noHaTamowwHnoT TekcT: Kopuchuk Ha yenyrute)/ (Né tekst me tutje: Shfrytézues i
shérbimeve)

YneH 1
MpeameT Ha 0BOj [loroBop e cobupare, TpaHCnopTMparke 1 AenoHupame Ha KoMyHaneH otnaj oA
AenoBHWOT 0BjekT Ha ¥Yn.1723 6p.159 Ckonje,Capaj Ha KOpUCHUKOT Ha yCnyruTte, Kako u n3HajMyBame
Ha cag 3a ognarame oTnaa.

Neni 1
Lendé e késaj Marréveshjeje &shté mbledhja, transportimi dhe deponimi i mbetjes
komunale nga objekti afarist né rr. 1723 nr.159 Shkup, Saraj i Shfrytézusit t& shérbimeve si dhe
marrja me qira e enés pér hedhjen e mbetjes.

“neH 2
KopucHUKOT Ha ycnyruTe nocefysa 1(eaeH) cneuumjaneH caj 3a BpeMeHo oanarame Ha
KOMyHaneH otnag, co 3acdarHuHa og 1.1 m’.

Neni 2

Shfrytézuesi i shérbimeve posedon 1 (njé) ené té veganté pér hedhjen e pérkohéshme teé
mbetjes komunale me nxé&nie prej 1.1m®.




UneHn 3
- [laBaTenoT Ha ycnyrata ke BplM cobupare W TpaHCnopTupawe Ha KOMYHanHWOT oTnajg
1(efHall) HegenHo , CeKoj YETBPTOK.

Neni 3
Dhénési i shérbimit do té kryej mbledhjen dhe transportimin e mbetjes komunale 1 (njé) heré
né jave, cdo té enjte.

¥
UneH 4
KopuCHUKOT Ha ycnyrute kopuctu objekT co BkynHa nospiumHa og 550 mZ.
LienaTa 3a cobupatbe, TpaHCnopTUpame 1 AenoHnpatse Ha KomyHaneH HeonaceH oTnaj oA npaBHU
cyBjekTu, cornacHo BaXke4kuoT LieHoBHUK, u3Hecysa 5,50a€H. Im’6e3 BknyyeH [AAB on 5%.3a oBaa
ycnyra, [laBatenot Ha ycnyrute Ha KOPUCHUKOT Ha ycnyrute ke My HannaTtu MeceyeH napuyeH U3Hoc
Bo BucuHa of 3.025,00 nenapwm, 6e3 BknyyeH [UAB on 5%.

Neni 4
Shfrytézuesi i shérbimeve shfrytézon objekt me sipérfaqe t& pérgjithshme prej 550 m?.
Cmimi pér mbledhjen, transportimin dhe deponimin e mbetjes komunale t& parrezikshme nga
subjektet juridiké sipas Cmimores aktuale &shté 5,50 den/m?, pa pérfshirjen e TVSH-sé& pgej 5%.
Pér kété shérbim Dhénési i shérbimeve, Shfrytézuesit t& shérbimeve do ti paguaj shumé
mujore né para me lartési prej 3.025,00 denaré pa perfshijen e TVSH-sé prej 5%.

Ynen 5
[laBatenoT Ha ycnyruTe, Ha KpajoT 04 MECELIOT 3a U3BpLueHaTa ycnyra cobuparse,
TpaHcnopTUpake U AeNOHUpae Ha KOMyHaneH oTnaa, cornacHo 4neH 4 og oBoj Jorosop,Ha
KOpWCHUKOT Ha ycrnyrute ke My JoCTaBu CMeTKa.
KOPWCHUCHUKOT Ha ycnyruTe e A0/MKEH YpeaHo Aa r nnaka AOCTaBEeHNUTE CMETKM Of
[lasaTtenot Ha ycnyrute, 40 8-Mu BO TEKOBHWOT 3a NPETXOAHWUOT Mecel.

Neni §

Dhénési i shérbimeve, né fund t& muajit pér shérbimin e kryer mbledhje, transportim dhe
deponim t& mbetjes komunale, né pérputhje me nenin 4 té késaj Marréveshjeje Shfrytézuesit té
shérbimeve do t'i dorézojé llogari.

Shfrytézuesi i shérbimeve éshté i detyruar t&é paguajé né meényré té rregullt llogaringé e
dorézuara nga Dhénési i shérbimeve, deri mé 8 t& muajit aktual pér muajin e kaluar.

YneH 6
Jokonky CoseToT Ha paa Ckonje, BO nepuoz Ha BpemeTpaete Ha [JoroBopoT, U3BpLum
npomeHa BO METOZ0NorMjaTa Ha NpecMeTyBakbe Ha LeHUTe Ha KOMyHanHuTe ycnyru, [lasatenot Ha
ycnyruTe ro 3agpxysa npasoTo UCTUTE Aa M NPOMEHMW.

Neni 6
N& qofté se Kashilli i Qytetit t& Shkupit, gjaté periudhés sé kohézgjatés sé& Marrévshjes, bén
ndryshim t& metodologjisé pér llogaritien e gmimeve t& shérbimeve komunale, Dhénési i shérbimeve e

mban té drejtén qé t'i ndryshojé té njéjtat.

Ynen 7
M3mMeHn v AononHyBawma Ha 0BOj [loroBOp, MOXe Aa Ce BpLaT CO NPeTxoAHa nucmeHa
COrNacHOCT Ha ABETE JOrOBOPHM CTPaHK, CO UCKNYYOK Ha YneH 6 oa oBoj [lorosop.

Neni 7
Ndryshimet dhe plotésimet e késaj Marrréveshjeje mund t& béhen me pelgim té shkruar nga
t& dy palét e marréveshjes, me pérjashtim t& nenit 6 t& késaj Marréveshjeje




Ynex 8
KopucHukoT Ha ycnyruTe ce 06Bp3yBa 3a CUTe NPOMEHW HacTaHaTu BO BpCKa CO Ha3uWBoOT,
agpecara, NnospLUKHaTa U ApYIro NMCMEHO Aa ro u3secTu [laBaTenoT Ha yCryrute.

e Neni 8
Shfrytézuesi i shérbimet obligohet qé pér t& gjitha ndryshimet q& ndodhin né lidhje me emrin,
adresén, sipérfagen dhe té tjera, ta njoftojé me shkrim Dhénésin e shérbimeve.

Ynen 9
Bo cnyyaj Ha HanywTamwe Ha AenoBHMOT NPOCTOp, KOPUCHUKOT Ha YCNYruTe e A0MKeH
BeJHall NMCMEHO Aa ro u3sectun [laBaTtenor Ha ycnyrute.

Neni 9
Neé rast té léshimt t& hapésirés afariste, Shfrytézuesi i shérbimet obligohet gé menjéheré me

shkrim ta njoftojé Dhé&nésin e shérbimeve. é

Ynen 10
3a ce WTO He e npeaBuaeHo Bo 0Boj [lorosop, ke ce ripumeHysaat oapeabute oa 300.

Neni 10
Pér gjithcka gé nuk éshté paraparé me kété Marréveshje, do té zbatohen dispozitat e LMO.

Ynen 11
Bo cnyyaj Ha eBeHTyanHu Hepopasbupawa no ogHoc Ha ogpea6ute og oBoj [orosop,
AOroBOpHUTE CTpaHu ke HacTojyBaaT ucTuTe ga ru pewar cnorogbeHo. [Jokonky Toa He € BO3MOXHO,
cornacHu ce cnopoT Aa ro petun HaanexHuot OcHoseH Mparancku Cya Ckonje.

Neni 11
Né rast t& kegkuptimeve t&¢ mundshme né lidhje me dispozitat e késaj Marréveshjeje, palét e
marréveshje do té pérpigen t'i zgjidhin t& njéjat né ményré migésore. Nése kjo nuk &shté e mundur,
ata pajtohen gé kontestin ta zgjidhé Gjykata Themelore Civile kompetente né Shkup.

Ynen 12
[loroBopoT cTanyea BO cuna Co AEHOT Ha HEroBOTO MOTNULLYBaHE 0f AOFOBOPHUTE CTPaHM W

ke Tpae ce Aodeka egHa of AOroBOPHUTE CTPaHU NMUCMEHO He nobapa HEeroBO packvHyBaHe, BO
cny4yav onpegeneHu Co 3aKoH.
OtkasHuoT pok ke Tpae 30 (TpueceT) geHa.

Neni 12
Marréveshja hyn né fugi né ditén e nénshkrimit t& saj nga palét e marrévevshjes dhe do té
zgjasé derisa njéra nga palét e marréveshjes t& kérkojé prishjen e saj me shkrim, né rastet e
pércaktuara me ligj.

Afati i njoftimit do t& zgjasé 30 (tridhjeté) dité.




Ynen 13
Osoj [loroBop e HanpaseH BO 5 (neT) eaHoobpasHu npumepouu of kou 2 (aBa) npumepoka
3a Kopuchukot Ha ycnyrute n 3 (Tpu) npumepoum 3a [lasaTenot Ha ycnyrara.

Neni 13
Kjo Marréveshje éshté béré né 5 (pesé) ekzemplaré nga té cilat nga 2 (dy) ekzemplaré pér
Shfrytezuesin e shégimeve dhe 3 (tre) ekzemplaré per Dhénésin e shérbimit.

JN KOMYHAITHA XUITMEHA FETOAP [JOOEN Capaj-
CKOMNJE/ Ckonje/
NP HIGJIENA KOMUNALE - GETOAR SHPKNP SARAJ -
< SHKUP

Ynpasuten / Drejtues,
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Peny6nuka CeBepHa MakeioH#ja HU3BOJ
HOTAP OnY Bp. 821/2025
BAIIIKUM AMETH -
Yn.l'opue IeTpos 6p.33 A Ckormje -

05.12.2025 ropuHa (MeTTH JEKEMBPH JBEWUIIjafill ABAECCET M NETTA FOIAHA).--------===========
S HOTAPCKM AKT IIOJJHOMOIIHO

Jac Horap Bawkum Amern on Ckomje, Vi.fopye Ierpos 6p.33A, Ckomje, MOTBpAyBaM, AcKa Ha [CH
05.12.2025 rogmHa (METTH JeKeMBpPH JBEHIjad [BacceT U NETTa IOJEHA) 50 MOjaTa HOTapCKa KaHIeJlapyja
npucrann Hexar AmeTH poJieH Ha JleH 17.08.1966 roauna Bo Ckomje co >xuBezjuwTe BO [1yMOBO Ha
yn.I Kacrpuor Cxenzepber 6p.71, Cxomje co EMBI 1708966450025, kako ynpasuTes Ha /IlpymTBo 3a
NPOHM3BO/ICTBO, NPOMET U yCJIyrH , yBo3-u3Bo3 FTETOAP JJOOEJI Capaj-Ckonje co EMBC 5054079 u mobapa
Of MEHE JIa COCTaBaM IIOJHOMOIIHO BO (hopMa Ha HOTAPCKH aKT.
OTKAaKO ce yBEpHB [IeKa JaBaTEJIOT Ha MOJIHOMOITHOTO € OBJIACTEH H CIOCOOCH Aa H3[lajie IIOTHOMOMIHO, My
ja o6jacHEB LeNTa ¥ IPaBHATE MOCIENANH ITO MOXE J1a IPOH3JIE3aT Off TOA H CHOpE]l HEroBaTa BOJIja, a Bp3
OCHOBa Ha HeroBaTa H3jaBa 'O COCTaBHB CIIE[IHOTO:
IIOITHOMOIIHO
Jac Hexat AMeTH poJieH Ha zieH 17.08.1966 roauHa Bo Ckomje co xuBeaniure Bo ['iyMoBO Ha yn.[ Kacrpuor
Ckengiep6er 6p.71, Ckomje co EMBI 1708966450025, kako ympaBuTes Ha JApymTBO 3a NMPOM3BOACTBO,
npoMeT M ycIyrH , yBo3-u3so3 FETOAP JIOOEJI Capaj-Ckonje co EMBC 5054079, ro OITHOMOIITYBaM
sunero AMETH MYXAME/L co xuBeanumte Bo Ckomje, Ha yu.1 6p.71, [ymMoBo, 4uj MAEHTHTET r0 YTBPAUB
co yBujg BO nuyHa Kapta Bp.l1437534 m EMBI:1211988453654 m3pamena ox MBP Ckonje aa me
3ACTANYBA MPEJ CUTE OPTAHHU, MHCTUTYLIUM U NPEJ LEHTPAJIEH PETUCTAP HA PM, YJII, IPEJ
CUTE MUHUCTEPCTBA HA BJIAJJATA HA PM BO MOE UME /A MOXKE JJA NOTIUIIYBA, IOJHECYBA,
MNOJAUTHE WU 3ABEPYBA IOTPEBHHM [OKYMEHTH, OBPA3LH, JIOrOBOPHU, H3JABH, PAKTYPH,
OJJIYKH, U3JABA U KOMIIE3ALIMH, A MOE BO UME U 3A MOJA CMETKA JIA T NIPEB3EMA CUTE
JIEJCTBUJA BO ®UPMATA M CEKAJIE KAJIE IUTO E MOTPEBHO MOETO JIHYHO NMPHUCYCTBO, A
JIOHECYBA Y TMOTIHUIUYBA CEKAKBU OJJIYKM WA AKTH KOHW LUTO CE OA 3HAYEHE HA
®YHKLIMOHUPAKETO HA TOPEHABEJEHOTO /JIPYLUTBO,KAKO U JIA MOXKE JA BPIIU YIUIATH H
WCIUIATH, JJA MOXKE JIA TOAHECYBA BAPAIGE U JIA CE NOTNHIIYBA BO MOE UME 3A JOBUBAIGE
HA [A03B0OJid, PELIEHUJA WU APYFH AOKYMEHTH, a-Bo BpCKa €O MOETO JPYIITBO, Ja MOXe Ad
CKJIy4YyBa JOrOBOPM 32 KyIompoJjaxk6a BO CBOjCTBO Ha NpOJaBay Kako M KynyBa4 JBHXKEH MMOT,
JOTOBOPH 3a MOAAPOK WM AOTOBOPH 3a pasMeHa 3a ABMXKeH WMOT, IpPeJAOroBpH 3a ABHXKEH UMOT,
BO3WJIa KOM ITO pUpMaTa r'd MMa U Ke ' CTeKHe BO MJHHHA, /ja MOXe /ia KylyBa BO3W/Ia NaTHHYKH
BO3WJIa, Ja 3aBepyBa MOTPEeGHH JAOKYMEHTH npej Hagiexxed Horap, Aa ru HMa pacmosarame cure
JBWXKHM HEJBI)KHH CTBapH, BO3WIa, HA KOU e CONCTBeHMK $pupmara, Aa MMa NpaBo Aa I KOPHUCTH
CHTe mevaTy M mTeMG6HIM Ha GUpMaTa M Aa 0AJydyBa BO MOe MMe Ja MOXe BO MMe /ia BPIIM o/jaBa
Ha PErMCcTapcKM TaG/IMYKH, KaKo M Ja 3acTamyBa CeKaje IITO e NOTPeGHO Moe JIMYHO NPHCYCTBO.

MO/IHOMONIHOTO BaXKH O/ JE€HOT Ha 3aBepKa npej Horap u e co HeorpaH1M4eHa ocT. UcTo Taka aa
MoXe aa Me 3acramyBa mpej I'paa Cxomje, fa 6uae oarosopeH npen /A 4 JHCIEKTOpaT 3a
JKMBOTHA CpeJMHa, M 3a MCTMTE Ja MOXe /ia moTnuumyBa 6apame, U3jiR Wo JA\ CUTE ApYTH
JOKYMEHTH LITO Ce OTPeGHH. : ; / TEP = \

TETOAP /IOOEJI Capaj-Ckomje mnpeky ynpaBHTeJI : % :.’

AmeTtH Hexar A GCTU HECAAT L—-f \) o

IToTBpayBaM jieKa HOJHOMOIITHOTO H IO IPOYATAB HA CTPAaHKATAa jﬂ I‘Ip’enyn
KOH MOXaT jla I[POH3le3aT Off OBaa IpaBHa pa6oTa, M BO 3HaK Ha CBOja
MOTIHIIA.
T1OJIHOMOIITHOTO HMa KapaKTep Ha CIEIHjaTHO IOJHOMOIIHO A BaXKH CaMO 3a OBaa aMcHa. TToTHOMONIHOTO
ce m3[[aBa CO BasKHOCT Ha HEOJIPEICHO BpeMe
TTOTHOMOIIIHOTO T'O COCTABHB JIMYHO, €eH IPAMEPOK € [JaJieH Ha CTpaHKaTa, a H3BOPHUKOT C€ 1yBa BO
MojaTa apXuBa
HorapckaTa Takca € 3ajelleHa i IOHHITEeHa 1o Tapuden 6poj 10 ox 3aKOHOT 3a CyJCKH TaKCH H 4WieH 158
o7 3aKOHOT 3a HOTapHjaTOT BO H3HOC Off 50,00 IeHapH.
Horapckata Harpafa cornacHo wies 11 op IIpaBHIHAKOT 3a HOTapcKa tapuda HamwiateHa o u3noc 400,00
nenapu.0ZlY 6p.821/2025
Bo Ckomnje Ha gen 05.12.2025 roguHa (MeTTH JeKeMBpU JBEHJIjA[(i [BACCET U MeTTa FOJUHA).---=-================
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Jac HOTAP, BAIIKUM AMETH
yi1. Iopue Ietpos 6p. 33A , Ckonje

NNoTBpAYyBaM IOCKa OBOj H3BOJ € HACHTHUYCH CO
U3BOPHHUKOT.

HOTapcKaTa UCTpaBa.
bpoj: O1Y 6§:821/25
Bo Ckomje, 05.12.2025_ro




